
11/06/2019

INTERNET

S.R.P. P.E. Nº 

7/2018 UASG: 

160423

S.R.P. P.E. Nº 

3/2019 UASG: 

160495

S.R.P. P.E. Nº 

4/2019 UASG: 

788820

F. CARDOSO & 

CIA LTDA - 

CNPJ: 

04.949.905/000

1-63

ALFAMED 

COMERCIAL 

LTDA - CNPJ: 

02.275.673/000

1-80

C. MENEZES E 

E. LINS ( APIS 

MELL)- CNPJ: 

03.179.142/000

2-37

DROGARIA 

SILVEIRA DE 

LARANJAL - 

CNPJ: 

13.940.803/000

1-78

A FORMULA 

SERVIÇOS E 

FRANCHISE 

LTDA CNPJ: 

10.760.350/000

1-00

ATHAYDE E 

TAVARES 

LTDA 

FARMÁCIA DE 

MANIP. S. 

LUCAS - CNPJ: 

10.276.163/000

1-55

BL CARDOSO 

EIRELI - CNPJ: 

14.700.173/000

1-27

RAIA 

DROGASIL  

S.A.| DROGA 

RAIA - CNPJ: 

61.585.865/024

0-9

1 OXCARBAZEPINA 300mg COMP 2.160  R$      0,75  R$      0,80  R$      0,84  R$      1,07  R$      1,70  R$      1,35  R$           1,09  R$   2.354,40 

2
ARGININA 2,5G/10ML xarope 

com 150ml
Frasco 48  R$   46,15  R$   49,00  R$   61,61  R$        52,25  R$   2.508,00 

3
BENZOATO DE SÓDIO 4g / 20 

ml xarope com 150ml
Frasco 96  R$   21,10  R$   32,00  R$   17,85  R$        23,65  R$   2.270,40 

 R$                     7.132,80 

MAPA COMPARATIVO - PROCESSO 4890.2019 LETÍCIA PARANHOS DE ALMEIDA

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QTD
PREÇO MÉDIO 

UNITÁRIO

TOTAL PREÇO 

MÉDIO POR ITEM

EMPRESAS

 TOTAL GLOBAL 

Paula Nacimento

CPL/SEGEP/PMB

   BANCO DE PREÇOS                                                        

CNPJ:07.797.967/0001-27

OBS 1: A PESQUISA DE MERCADO FOI REALIZADA CONFORME

ESTABELECE A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº5/2014 -SLTI/MPOG E SUAS

ALTERAÇÕES. OS PREÇOS FORAM ANALISADOS PARA COMPOSIÇÃO DO

PREÇO MÉDIO E INFORMAMOS QUE OS ESPAÇOS DEMARCADOS AO

LONGO DO MAPA FORAM DESCONSIDERADOS, UMA VEZ QUE ALGUNS

VALORES APRESENTAVAM-SE INEXEQUÍVEIS OU EXCESSIVAMENTE

ELEVADOS, CONSIDERANDO OS DEMAIS PREÇOS APRESENTADOS.

RESSALTAMOS AINDA, QUE TODAS AS PROPOSTAS ENCONTRAM-SE

ANEXADAS NA INTEGRA NOS AUTOS. 



 

 

 

FOLHA DE INSTRUÇÃO 

PROTOCOLO            

N° 4890.2019 
FOLHA N° 

 

Ao Assessor da Coordenadoria Geral   

  

Certificamos o recebimento do processo no dia 20/05/2019, com início imediato 

da pesquisa de mercado junto às seguintes empresas: 

 

1. ALFAMED COMERCIAL; 

2. FARMACIA TERAPEUTICA; 

3. MMLOBATO; 

4. FARMACHAMOMILLA; 

5. C. MENEZES E E. LINS ( APIS MELL); 

6. ATHAYDE E TAVARES LTDA FARMÁCIA DE 

MANIP. SÃO LUCAS 

7. CRISTAL FARMA 

8. DISTRIBUIDORA PRADO; 

9. F.CARDOSO; 

10. A FORMULA SERVIÇOS E FRANCHISE 

LTDA; 

11. DROGARIA SILVEIRA DE LARANJAL; 

12. BL CARDOSO EIRELI - MEDNUTRI 

 

Das empresas citadas 07 (sete) nos encaminharam orçamentos até a presente 

data. As demais não se manifestaram até o momento. 

 

Informamos que por tratar-se de pesquisa de mercado para aquisição de 

medicamentos, com a particularidade de que os itens 02 (ARGININA 2,5G / 10ML) e 03 

(BENZOATO DE SÓDIO 4g / 20 ml xarope com 150ml) tratam-se de medicamentos 

manipulados, tivemos dificuldades em conseguir orçamentos que contemplassem aos 03 

(três) itens solicitados. Desta forma há apenas 01 proposta, das 07 recebidas, que orçou 

por completo.  

 

Informamos também que não foi possível obter pesquisa de preço em internet e, 

também, não encontramos Atas de Registro de Preços vigentes que atendessem ao 

descritivo dos itens 02 e 03 pelo motivo já citado anteriormente. 

 

Informamos ainda que a pesquisa de mercado foi realizada conforme estabelece 

a Instrução Normativa nº 5/2014 - SLTI/MPOG e suas alterações e os preços foram 

analisados para composição do preço médio onde espaços demarcados ao longo do 

mapa foram desconsiderados, uma vez que alguns valores apresentavam-se 

inexequíveis ou excessivamente elevados, considerando os demais preços 

apresentados. Ressaltamos que todas as propostas encontram-se anexadas na integra 

nos autos. 



 

 

Reforçamos que a empresa A FORMULA SERVIÇOS E FRANCHISE LTDA 

CNPJ: 10.760.350/0001-00 comunicou que não aceita empenho como forma de 

pagamento. Contudo as demais empresas confirmaram via telefone que aceitam 

pagamento por empenho. 

 

Informamos que todo o processo já foi revisado junto com a Gerência de 

Cotação.  

 

Considerando a urgência do referido processo e por se tratar de uma demanda 

judicial, finalizamos a pesquisa de mercado e segue os autos com o mapa comparativo 

de preços finalizado para conhecimento e decisão superior. 

 

 

Belém/PA, 11 de Junho de 2019. 

 

 

 

Respeitosamente, 

 

 

 

Paula Nascimento 
Assessora Superior 
CGL/SEGEP/PMB 
 
 
Ciente, 
 
 
Márcia Yamaguchi 
Gerente de Cotação 
CGL/SEGEP/PMB 
 
 
 
 

 



ANEXOS DA 
PESQUISA DE 

MERCADO 
 



 

SEGEP 
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL 

DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. 
COORDENAÇÃO GERAL DE LICITAÇÃO 

 
 

 

 

                                                                                                                                Belém, 13 de Maio de 2019. 

 

 

          Solicitamos com a maior brevidade possível, a orçamento para AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTO PARA ATENDIMENTO DE DEMANDA JUDICIAL.  Conforme 

demonstrativo de planilha, anexa, objetivando atender as necessidades desta Administração Municipal.  

CONDIÇÕES GERAIS PARA ACEITAÇÃO DA COTAÇÃO 

1 A proposta tem que ser enviada no papel timbrado da empresa 

2 A proposta tem que ser assinada 

3 
Informar os valores Unitários e Totais de cada item e valor global, já estando inclusos 

todos os impostos, taxas, fretes e outras despesas incidentes; 

4 Informar validade da Proposta não inferior a 120 (CENTO E VINTE) dias; 

 
 

 
ITEM 

 
DESCRIÇÃO DO ITEM 

UNID QTD VALOR POR 
ITEM (R$) 

VALOR TOTAL 
POR ITEM (R$) 

 
01 

OXCARMAZEPINA 300MG (cx com 30 ou 60 
comprimido cada) 

 
Comprimido 

 
2.160   

02 
 
ARGININA 2,5g/10ml – Xarope com 150ml 

 
Frasco 

 

 
48  

 

03 BENZOATO DE SÓDIO 4g/20ml – Xarope com 150ml 
 

Frasco 
 

 
96  

 

 
TOTAL GLOBAL R$ 

 

 

Atenciosamente, 

 

Paula Nascimento 

CGL/Segep/PMB 

(91) 3202-9917 / 98485-2081 

cotacaosegep@gmail.com 



31/05/2019 Gmail ­ Solicitação de Preço

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=e8a6a48aaa&view=pt&search=all&permmsgid=msg­a%3Ar­3545238829823711148&dsqt=1&simpl=msg­a%3Ar­354… 1/1

cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com>

Solicitação de Preço

cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com> 31 de maio de 2019 10:09
Para: center@aformulanet.com

Prezada Carla,

Segue em anexo  solicitação de orçamento  para  aquisição de Medicamentos  para  atendimento  de Demanda
Judicial. Desde já agradeço sua atenção e aguardo retorno breve.

 

Por favor, confirma e­mail recebido  

Atenciosamente,

Paula Nascimento
Assessor Superior
CGL/Segep/PMB
Fone: (91) 3202­9917 
           98485­2081

4890.2019.doc
181K

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=e8a6a48aaa&view=att&th=16b0e094d907a013&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_jvmf6x8v0&safe=1&zw


15/05/2019 Gmail - Solicitação de Preço

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=e8a6a48aaa&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-3164338742455462385&simpl=msg-a%3Ar-7651… 1/1

cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com>

Solicitação de Preço 
1 mensagem

cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com> 15 de maio de 2019 10:55
Para: Alfamed comercial <alfamedcomercial.vendas@hotmail.com>

Boa dia!
 
     Prezada  
 

Conforme contato com a empresa segue em anexos planilhas solicitando cotação de Preço  de Aquisições de
Medicamentos para Demanda Judicial. Para  atender a demanda dos órgãos deste município. Desde já agradeço sua
atenção e aguardo retorno breve.

 

Por favor, confirma e-mail recebido   
 
Paula Nascimento
Assessor Superior
CGL/Segep/PMB 
Fone: (91) 3202-9917  
           98485-2081
 

 
 
 

4898.2019.doc 
181K

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=e8a6a48aaa&view=att&th=16abbccb8c9c5e10&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_jvpaex700&safe=1&zw


13/05/2019 Gmail - Solicitação de Preço

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=e8a6a48aaa&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-7473411150845693812&simpl=msg-a%3Ar-1712… 1/2

cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com>

Solicitação de Preço 
2 mensagens

cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com> 13 de maio de 2019 10:45
Para: Iran Magno <licitacoes1@cristalfarma.com.br>

 Boa dia!
 
     Sr, Iran 
 

Conforme contato com a empresa segue em anexos planilhas solicitando cotação de Preço  de Aquisições de
Medicamentos para Demanda Judicial. Para  atender a demanda dos órgãos deste município. Desde já agradeço sua
atenção e aguardo retorno breve.

 

Por favor, confirma e-mail recebido   
 
Paula Nascimento
Assessor Superior
CGL/Segep/PMB 
Fone: (91) 3202-9917  
           98485-2081
 

 
 
 

4890.2019.doc 
181K

licitacoes1@cristalfarma.com.br <licitacoes1@cristalfarma.com.br> 13 de maio de 2019 15:46
Para: cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com>

Boa tarde Srª Paula, Infelizmente não trabalhamos com os produtos cotados,
agradecemos o contato e esperamos poder atendê-los em outras oportunidades.

 

 

Atenciosamente,
 

Iran Magno

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=e8a6a48aaa&view=att&th=16ab1771d4743834&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_jvmf6smv0&safe=1&zw


13/05/2019 Gmail - Solicitação de Preço

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=e8a6a48aaa&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-7473411150845693812&simpl=msg-a%3Ar-1712… 2/2

Setor de Licitações

((91) 3255-5616 /3438/1279

(91) 98759 4724

iran.compras

*licitacoes1@cristalfarma.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]
 

Livre de vírus. www.avast.com.

mailto:licitacoes1@cristalfarma.com.br
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=emailclient
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=emailclient


15/05/2019 Gmail - Solicitação de Preço

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=e8a6a48aaa&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-8667093523848056148&simpl=msg-a%3Ar3927… 1/1

cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com>

Solicitação de Preço 
1 mensagem

cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com> 15 de maio de 2019 09:14
Para: Erika Lins <erikalins80@gmail.com>

Bom dia!
 
      Prezados. 
 

Conforme contato com a empresa segue em anexos planilhas solicitando cotação de Preço  de Aquisições de
Medicamentos para Demanda Judicial. Para  atender a demanda dos órgãos deste município. Desde já agradeço sua
atenção e aguardo retorno breve.

 

Por favor, confirma e-mail recebido   
 
Paula Nascimento
Assessor Superior
CGL/Segep/PMB 
Fone: (91) 3202-9917  
           98485-2081
 

 
 
 

4898.2019.doc 
181K

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=e8a6a48aaa&view=att&th=16abb7089c1cef7e&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_jvp6tnyc0&safe=1&zw


13/05/2019 Gmail - Solicitação de Preço

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=e8a6a48aaa&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar5887064329005716692&simpl=msg-a%3Ar-2034… 1/1

cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com>

Solicitação de Preço 
1 mensagem

cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com> 13 de maio de 2019 10:51
Para: Cláudia Pinho <claudia.pinho@shoppingdasaudeonline.com.br>,
sarahpaixaocomercial@shoppingdasaudeonline.com.br

Boa dia!
 
      Srtas. Claudia e Sarah 
 

Conforme contato com a empresa segue em anexos planilhas solicitando cotação de Preço  de Aquisições de
Medicamentos para Demanda Judicial. Para  atender a demanda dos órgãos deste município. Desde já agradeço sua
atenção e aguardo retorno breve.

 

Por favor, confirma e-mail recebido   
 
Paula Nascimento
Assessor Superior
CGL/Segep/PMB 
Fone: (91) 3202-9917  
           98485-2081
 

 
 
 

4890.2019.doc 
181K

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=e8a6a48aaa&view=att&th=16ab17c6b49979d4&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_jvmf96vo0&safe=1&zw


15/05/2019 Gmail - Solicitação de Preço

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=e8a6a48aaa&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-3759882341556030544&simpl=msg-a%3Ar-6783… 1/1

cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com>

Solicitação de Preço 
1 mensagem

cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com> 15 de maio de 2019 09:10
Para: Farmácia Chamomilla <farmachamomilla@gmail.com>

Bom dia!
 
      Prezados. 
 

Conforme contato com a empresa segue em anexos planilhas solicitando cotação de Preço  de Aquisições de
Medicamentos para Demanda Judicial. Para  atender a demanda dos órgãos deste município. Desde já agradeço sua
atenção e aguardo retorno breve.

 

Por favor, confirma e-mail recebido   
 
Paula Nascimento
Assessor Superior
CGL/Segep/PMB 
Fone: (91) 3202-9917  
           98485-2081
 

 
 
 

4898.2019.doc 
181K

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=e8a6a48aaa&view=att&th=16abb6c504725cd2&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_jvp6n2dw0&safe=1&zw


15/05/2019 Gmail - Solicitação de Preço

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=e8a6a48aaa&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar5507618648571527992&simpl=msg-a%3Ar36138… 1/1

cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com>

Solicitação de Preço 
1 mensagem

cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com> 15 de maio de 2019 09:10
Para: karolina de souza paula <karolinasouzapaula@hotmail.com>

Bom dia!
 
      Prezados. 
 

Conforme contato com a empresa segue em anexos planilhas solicitando cotação de Preço  de Aquisições de
Medicamentos para Demanda Judicial. Para  atender a demanda dos órgãos deste município. Desde já agradeço sua
atenção e aguardo retorno breve.

 

Por favor, confirma e-mail recebido   
 
Paula Nascimento
Assessor Superior
CGL/Segep/PMB 
Fone: (91) 3202-9917  
           98485-2081
 

 
 
 

4898.2019.doc 
181K

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=e8a6a48aaa&view=att&th=16abb6ca754c540b&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_jvp6no1d0&safe=1&zw


16/05/2019 Gmail - Solicitação de Preço

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=e8a6a48aaa&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar6975848255640828368&simpl=msg-a%3Ar-3854… 1/2

cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com>

Solicitação de Preço 
2 mensagens

cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com> 13 de maio de 2019 10:57
Para: Nayane Fortes Licitação MM LOBATO <licitacao@mmlobato.com.br>, MM LOBATO
<mmlobato@mmlobato.com.br>

Bom dia!
 
      Prezados 
 

Conforme contato com a empresa segue em anexos planilhas solicitando cotação de Preço  de Aquisições de
Medicamentos para Demanda Judicial. Para  atender a demanda dos órgãos deste município. Desde já agradeço sua
atenção e aguardo retorno breve.

 

Por favor, confirma e-mail recebido   
 
Paula Nascimento
Assessor Superior
CGL/Segep/PMB 
Fone: (91) 3202-9917  
           98485-2081
 

 
 
 

4890.2019.doc 
181K

Sandra Menezes <mmlobato@mmlobato.com.br> 16 de maio de 2019 08:51
Para: cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com>

 

Bom dia!

 

No momento não dispomos dos itens solicitados.

 

 

Sandra Menezes

 

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=e8a6a48aaa&view=att&th=16ab181ff3404bb5&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_jvmf6x8v0&safe=1&zw


16/05/2019 Gmail - Solicitação de Preço

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=e8a6a48aaa&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar6975848255640828368&simpl=msg-a%3Ar-3854… 2/2

 

 

 

                                                                                                      

   (091) 3201-1000 .

   (091)3227-2221.

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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03/06/2019 Gmail ­ Pharmapele ­ Laboratório de saúde e beleza :: Resposta do orçamento

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=e8a6a48aaa&view=pt&search=all&permmsgid=msg­f%3A1635329656693951669&simpl=msg­f%3A16353296566939… 1/1

cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com>

Pharmapele ­ Laboratório de saúde e beleza :: Resposta do orçamento

Pharmapele ­ Laboratório de saúde e beleza <sac@pharmapele.com.br> 3 de junho de 2019 11:24
Para: cotacaosegep@gmail.com

Olá PAULA DOS SANTOS
NASCIMENTO
Agradecemos o seu contato e gostaríamos de dizer que já
respondemos.

Clique aqui para visualizar a sua mensagem.

Abraço, 
Central de Relacionamento com o Cliente 

@Copyright Pharmapele

https://www.pharmapele.com.br/central-de-relacionamento?d=4&i=13012&t=3420346ec12445eb22931bf4ed451aff


11/06/2019 Gmail ­ Solicitação de Preço

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=e8a6a48aaa&view=pt&search=all&permmsgid=msg­a%3Ar­224907290574733280&simpl=msg­a%3Ar­22490729057… 1/1

cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com>

Solicitação de Preço

cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com> 13 de maio de 2019 10:47
Para: James Pereira <jamespereiras@yahoo.com.br>

Boa dia!

      Sr, James

Conforme contato com a empresa segue em anexos planilhas solicitando cotação de Preço  de Aquisições de
Medicamentos  para  Demanda  Judicial.  Para    atender  a  demanda  dos  órgãos  deste  município.  Desde  já
agradeço sua atenção e aguardo retorno breve.

 

Por favor, confirma e­mail recebido  

Paula Nascimento
Assessor Superior
CGL/Segep/PMB
Fone: (91) 3202­9917 
           98485­2081

4890.2019.doc
181K

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=e8a6a48aaa&view=att&th=16ab1782ecf61211&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_jvmf8gj50&safe=1&zw


15/05/2019 Gmail - Solicitação de Preço
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cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com>

Solicitação de Preço 
1 mensagem

cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com> 15 de maio de 2019 09:16
Para: sac@farmaciatherapeutica.com.br

Bom dia!
 
      Prezados. 
 

Conforme contato com a empresa segue em anexos planilhas solicitando cotação de Preço  de Aquisições de
Medicamentos para Demanda Judicial. Para  atender a demanda dos órgãos deste município. Desde já agradeço sua
atenção e aguardo retorno breve.

 

Por favor, confirma e-mail recebido   
 
Paula Nascimento
Assessor Superior
CGL/Segep/PMB 
Fone: (91) 3202-9917  
           98485-2081
 

 
 
 

4898.2019.doc 
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cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com>

REttt: Solicitação de Preço

Alfamed comercial <alfamedcomercial.vendas@hotmail.com> 15 de maio de 2019 17:39
Para: cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com>

Paula
dos itens solicitados, somente 1 tenho preço

Alfamed Comercial Ltda
Av. Marques de Herval N?? 2106
Fones (91) 3277­2744  / 98116­7085
ou licitacao@alfamedcomercial.com
Skype: alfamed.licitacao

Anny Souza 

De: cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com>
Enviado: quarta‐feira, 15 de maio de 2019 09:55
Para: Alfamed comercial
Assunto: Solicitação de Preço
 
Boa dia!

     Prezada 

Conforme contato com a empresa segue em anexos planilhas solicitando cotação de Preço  de Aquisições de
Medicamentos  para  Demanda  Judicial.  Para    atender  a  demanda  dos  órgãos  deste  município.  Desde  já
agradeço sua atenção e aguardo retorno breve.

 

Por favor, confirma e­mail recebido  

Paula Nascimento
Assessor Superior
CGL/Segep/PMB
Fone: (91) 3202­9917 
           98485­2081

7862assinada.pdf
60K
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cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com>

Solicitação de Preço

Cláudia Pinho <claudia.pinho@shoppingdasaudeonline.com.br> 13 de maio de 2019 11:39
Para: cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com>

Bom dia!

 

Segue orçamento com item que temos no momento, obrigada!

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

4890.2019.doc
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cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com>

Aquisição de Medicamentos

B L CARDOSO MEDNUTRI <gerenciamednutri@gmail.com> 10 de junho de 2019 10:14
Para: cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com>

Bom dia!

Segue em anexo proposta solicitada.

Atenciosamente

Tiago Moraes
[Texto das mensagens anteriores oculto]
­­ 
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- //1.:: 50 Anos a Serviço da Saúde. 
Pagina.: 1 de 1 .. ..;;,:J)) Shopping 

~ daSaúde 
Proposta NO: 00177838 

F. Cudoso & Cta. ltda. 

ANANINDEUA-(PA), 13 de maio de 2019, 

Ref.: 

SEGEP 
DEMANDA JUDICIAL 

ATI- PAULA NASCIMENTO 

Item O e s c r i ç ã o Fabríc Qtde Uni. P. Unít. Sub. Total 

GRUPO 

001 OXCARBAZEPINA 300 MG COMP REV (OXCARB)(C1) CX 60 ÇO 
REGISTRO: 1 04971213-04-22 

U. QUIMICA 2.160 co 1,0700 2.311 ,20 

Total GRUPO 2.311,20 

Total Geral .: 2.311,20 

A) IMPOSTOS INCLUSOS. 
B) PROCEDÊNCIA NACIONAL 
C) VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA PROPOSTA 
D) PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO OU ENQUANTO DURAR O ESTOQUE 
E) LOCAL DE ENTREGA: NO ENDEREÇO DA NOTA 
F) PAGAMENTO ATE 30 (TRINTA) DIAS APOS A ENTREGA DA MERCADORIA 

BANCO DO BRASIL S/ A AG.: 3399-5 C/C: 4345-1 
G) C.N.P.J.: 04.949.905/0001-63 
H) IN5C.E5T.: 15.051.578-2 
I ) DECLARAMOS QUE O PRODUTO OFERTADO ESTA DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE 
J)SOMENTE COMERCIALIZAMOS PRODUTOS EM SUAS EMBALAGENS (CAIXAS FECHADAS) POR MOTIVO DE CONTROLE DE LOTE E VALIDADE 
L) FATURAMENTO MINIMO (REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM): R$ 500,00 /OUTRAS REGIÕES FATURAMENTO MINI MO (R$ 1.000,00) 
M) RAZÃO SOCIAL: F. CARDOSO & CIA LTDA,' ENDEREÇO: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA, N0125, BAIRRO: ÁGUAS BRANCAS, BR 316 KM 08, 
CEP:67.033-030, ANANIDEUA-PA , TEL: 3182-0250 

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> ATENÇÃO<<<<<<<<<<<<<<< ATENÇÃO <<<<<<< < < < < < < < < <<<<<<<<< 
»>»PREZADO CLIENTE FAVOR CONFERIR O PEDIDO/ COTAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO, POIS NÃO ACEITAREMOS RECLAMAÇÕES 
.... ..._ .... ..._' C: r"'\r=\ 11'"'\1 I 1rAcC" nf"'\CTCnTf"'\n C C' f"'\IIAPdf''\1'"\ f"\ A CMTC"C'Í:f"\ r"\ A Pl.lrYrA CTC"rAI rr'\t.lt CVrcr'Ãn I"'C: nnnot CP!,. A C' f"\C I""\! IA I Tr"\ Ar'\C t. l f"'\ 

F. Cardoso & Cia Ltda. 
Rua João Nunes de Souza, 125, BR 316 KM 8- Ananindeua- Pa 
Fone/Fax: (91) 3202-1344 Fax: Lictação: (91) 3202-1311 
E-mail - licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br 

F CARDOSO E CIA L TOA 
04.949.905/0001-63 

I · /J • CLAUDIA-PC claudia 
~. 1 /-ry-0~--o 



À
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL-SEGEP
ATT DEPTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
A/C PAULA NASCIMENTO
REF.: Qtde. Unid.

Página.: 1
00007862Proposta Nº:

de 1

PROC.4898/2019 Apresent.

ALFAMED COMERCIAL LTDA.

AV. MARQUES DE HERVAL - PEDREIRA - CEP: 66.087-320 - BELEM-PA

E-mail: alfamedcomercial.vendas@hotmail.com
Fone: (91)3277-2744 - Fax: (91)3276-8395 - (91)3276-8395

C.N.P.J: 02.275.673/0001-80 - Insc. Estadual: 15.197.171-4 - Insc. Municipal: 141429-6

00007862 GRUPO
2160OXCARBAZEPINA 300MG GEN - C1                                 ITEM: CP CX C/30CP001 00006305

 UM REAL E OITENTA E TRÊS CENTAVOS
 TRÊS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS

MEDLEY

1.0181.0511.002-5

OXCARBAZEPINA 300MG C/20 GEN - C1 MARCA:
PRÇ. UNIT.:

REGISTRO:

NOME COMERCIAL:
R$ 1,83

R$ 3.952,80PRÇ. TOTAL:

TOTAL: GRUPO R$ 3.952,80
TOTAL DO GRUPO: TRÊS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS

DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL. BEM COMO DECRETO LEI N. 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993.

VALIDADE DA PROPOSTA:120 DIAS
PRAZO DE ENTREGA:
LOCAL DE ENTREGA:
FORMA DE PAGAMENTO:
IMPOSTOS INCLUSOS:

ALFAMED COMERCIAL LTDA
AV. MARQUES DE HERVAL, 2106 - PEDREIRA-BELÉM/PA
CNPJ: 02.275.673/0001-80 - INSC. EST.: 151971714
CEP: 66087-320 - FONE: (91) 3277-2744
BANCO BANPARÁ: AG.: 0025 - C/C: 301563-7

TOTAL DA PROPOSTA: TRÊS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
TOTAL GERAL: R$ 3.952,80

BELEM(PA), 15 DE MAIO DE 2019

ALFAMED COMERCIAL LTDA.
02.275.673/0001-80

mailto:alfamedcomercial.vendas@hotmail.com
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SEGEP 
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL 

DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. 
COORDENAÇÃO GERAL DE LICITAÇÃO 

 
 

 

 

        
 
 
 
 
 
 

 
ITEM 

 
DESCRIÇÃO DO ITEM 

UNID QTD VALOR POR 
ITEM (R$) 

VALOR TOTAL POR 
ITEM (R$) 

 
01 OXCARMAZEPINA 300MG (cx  com 30 comprimidos 

cada) 

 
 

Comprimido 

 
 

2.160 1,70 

  
R$ 3.672,00 

02 
 
 
ARGININA 2,5g/10 ml – Xarope com 150ml 

 
 

Frasco 
 

 
 

48 
Verificar 

nome 

 

03 

BENZOATO DE SÓDIO 4g/20 ml – Xarope com 150ml 

 
 

Frasco 
 

 
 

96 
Verificar, 
composto 

com outras 
formulas. 

 

 

 
TOTAL GLOBAL                   R$ 3.672,00 

 

 

 

CNPJ: 13.940.803.000178. 

ENDEREÇO: Praça Epaminondas Lima, 150, centro Laranjal MG 36750-000. 

TELEFONE: 32 3424 1215. 

EMAIL: karolinasouzapaula@hotmail.com  

 

 

 

Laranjal 16 maio de 2019. 
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cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com>

Solicitação de Preço

Call Center Center <center@aformulanet.com> 1 de junho de 2019 11:14
Para: cotaçãode preços segep <cotacaosegep@gmail.com>

ORC:0075­150741­0
FORMULA MANIPULADA ­  150ML | ARGININA ASPARTATO 2,5 g;  XAROPE  10 ml
Valor R$: 115,50  TOTAL 5.544,00

ORC:0075­150741­1
FORMULA MANIPULADA ­  150ML | BENZOATO DE SODIO 4 g; AROPE ESPECIAL 20 ml
Valor R$: 92,00   TOTAL 8.832,00

Total R$14.376,00

[Texto das mensagens anteriores oculto]





Página: 001
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORD.GERAL DE Cliente:

Endereço: AV. GOVERNADOR JOSÉ MALCHER,  - NAZARÉ - BELEM/PA CEP 66060-230
Telefone : (91) 3202-9917 Fax: (91)
Contato:
Referência: E-mail: 

Número:
Data: 10/06/2019

000195 S/Número:

(91)Celular:

Código: 14.700.173/0001-27CNPJ:001025

Item Descrição dos ProdutosUnd.Quantidade Preço Unitário Preço Total % IPICódigo
OXCARMAZEPNA 300MG0001 2.160 0,2700 583,20UN 999999

Preço Unitário: vinte e sete centavos  e décimos de milésimos acima
quinhentos e oitenta e três reais  e vinte  centavos Preço Total:

ARGININA 2,5G/10ML0002 48 61,6100 2.957,28UN 999999
Preço Unitário: sessenta e um reais  e sessenta e um centavos  e décimos de milésimos acima

dois mil novecentos e cinqüenta e sete reais  e vinte e oito centavos Preço Total:
BENZOATO DE SÓDIO 4G/20ML0003 96 17,8500 1.713,60UN 999999

Preço Unitário: dezessete reais  e oitenta e cinco centavos  e décimos de milésimos acima
um mil setecentos e treze reais  e sessenta  centavos Preço Total:

5.254,08Total Produtos:
    

Condição de Pagamento: 30
Total Geral.........................: cinco mil duzentos e cinqüenta e quatro reais  e oito centavos 
Validade da Proposta:
Frete:

30 DIAS
CIF

5.254,08

Impostos: INCLUSOS

Total Geral:
Frete(CIF):  0,00

BANCO BRADESCOAG: 1399CC: 2641-7

AV FRANCISCO AMANCIO, 1433 - CENTRO - Telefone: (91) 982920445  Fax:  - CEP: 68790000 - SANTA ISABEL DO PARA - PA
gerenciamednutri@gmail.com21.544.918/0001-71 15.470.988-3 CNPJ: Insc. Est.: E-mail: 

B L CARDOSO EIRELI



Média dos Preços Obtidos: R$0,80

Média dos Preços Obtidos: R$0,00

Média dos Preços Obtidos: R$0,00

Item 1: OXCARBAZEPINA 300mg R$0,80

Pesquisa concluída no dia 11/06/2019 10:37:43  ( IP:  177.74.57.130)

Departamento: Segep/CPL/PMB

Relatório de Cotação: PROCESSO 4890 -2019 LETÍCIA PARANHOS DE ALMEIDA

I T E M PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO T O T A L

1) OXCARBAZEPINA 300mg 3 2.160 Comprimidos 0,80 R$1.728,00

Preço
ComprasNet

Órgão Público Identif icação
Data
Licitação

Preço

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 3ª Região
Militar | Hospital de Guarnição de Santiago

NºPregão:72018
UASG:160423

10/12/2018 R$0,75

2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sudeste | 2ª
Região Militar | Hospital Geral de São Paulo

NºPregão:32019
UASG:160495

25/03/2019 R$0,80

3 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Comando de Operações Navais |
Comando do 9º Distrito Naval | Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

NºPregão:42019
UASG:788820

09/04/2019 R$0,84

Valor Unitário R$0,80

2) ARGININA 2,5G/10ML xarope com 150ml 0 48 Frascos 0 R$0,00

3) BENZOATO DE SÓDIO 4g / 20 ml xarope com 150ml 0 96 Frascos 0 R$0,00

Valor Global: R$1.728,00

Detalhamento dos Itens

Quantidade Descrição Observação

2.160 Comprimidos OXCARBAZEPINA 300mg

Valor do item em relação ao total

1)
OXCARBAZEPINA...

100%

Quantidade de preços por itemQuantidade de preços por item

Item 1 Item 2 Item 3
0

1

2

3

4

1 / 3 



Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R$0,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA 
Comando do Exército 
Comando Militar do Sul 
3ª Região Militar 
Hospital de Guarnição de Santiago

Objeto: Registro de Preços, válido por 12 meses, tem como objeto a aquisição de
material farmacológico para atender as demandas do Hospital de Guarnição de
Santiago, conforme especificações constantes no Anexo I Termo de
Referência..

Descrição: OXCARBAZEPINA - OXCARBAZEPINA, DOSAGEM 300 MG

CatMat: 273257 - OXCARBAZEPINA , DOSAGEM 300 MG

Data: 10/12/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

S R P : SIM

Identif icação: NºPregão:72018 / UASG:160423

Lote/Item: /320

Ata: Link Ata

Adjudicação: 06/02/2019 10:55

Homologação: 07/02/2019 11:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.700

Unidade: COMPRIMIDO

U F : RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.802.002/0001-02
* VENCEDOR *

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA R$0,75

Marca: Torrent                                            
Fabricante:  Torrent                                            
Modelo :  OLEPTAL 300 MG 
Descrição:  273257 Oxcarbazepina 300 mg, comprimidos, caixa com no máximo 30 comprimidos. - Marca: Torrent - N.Comercial: OLEPTAL 300 MG - Reg.MS: 
1052500270013                                    

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R$0,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA 
Comando do Exército 
Comando Militar do Sudeste 
2ª Região Militar 
Hospital Geral de São Paulo

Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO PARA A FARMÁCIA
HOSPITALAR.,conforme condições, quantidades, exigências e estimativas
estabelecidas no Anexo A do Termo de Referência.Na hipótese de não haver
vencedor para a cota reservada, esta poderá ser adjudicada ao vencedor da cota
principal ou, diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes, desde que
pratiquem o preço do primeiro colocado da cota principal..

Descrição: OXCARBAZEPINA - OXCARBAZEPINA, DOSAGEM 300 MG

CatMat: 273257 - OXCARBAZEPINA , DOSAGEM 300 MG

Data: 25/03/2019 09:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

S R P : SIM

Identif icação: NºPregão:32019 / UASG:160495

Lote/Item: /49

Ata: Link Ata

Adjudicação: 03/04/2019 08:41

Homologação: 09/04/2019 09:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: COMPRIMIDO

U F : SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.596.923/0001-46
* VENCEDOR *

MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME R$0,80

Marca: GENÉRICO                                            
Fabricante:  SUN PHARMACEUTICAL                                            
Modelo :  OXCARBAZEPINA 300 MG 
Descrição:  OXCARBAZEPINA 300 MG REGISTRO ANVISA: 1.2352.0211.004-5 | Procedência: IMPORTADO                                    

Nome de Contato: Telefone: Emai l :
Ivan (41) 3524-7005 rosi@medica.com.br

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R$0,84

2 / 3 

http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160423&uasg=160423&numprp=72018&Seq=1
http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160495&uasg=160495&numprp=32019&Seq=1


Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA 
Comando da Marinha 
Comando de Operações Navais 
Comando do 9º Distrito Naval 
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de Medicamento de Alto Custo..

Descrição: OXCARBAZEPINA - OXCARBAZEPINA, DOSAGEM 300 MG

CatMat: 273257 - OXCARBAZEPINA , DOSAGEM 300 MG

Data: 09/04/2019 10:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

S R P : SIM

Identif icação: NºPregão:42019 / UASG:788820

Lote/Item: /254

Ata: Link Ata

Adjudicação: 29/04/2019 14:51

Homologação: 30/04/2019 17:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: COMPRIMIDO

U F : AM

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.418.191/0001-95
* VENCEDOR *

CONQUISTA DIST DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITAL R$0,84

Marca: GENERICO                                            
Fabricante:  RANBAXY                                            
Modelo :  CP 
Descrição:  OXCARBAZEPINA G - 600 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30 - ANTICONVULSIVANTES - DET. REG.: RANBAXY FARMACEUTICA LTDA - MS 12352
02110071 - FAB.: SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES LTD. - INDUSTRIAL AREA 3 A.B. ROAD, DEWAS, 455 001, MADHYA PRADESH - ÍNDIA - GGREM 52991520
5114115 - EAN 7897076906090 - MS 1235202110071                                    

Telefone: Emai l :
(47) 3366-7867 conquistamedicamentos@gmail.com

Item 2: ARGININA 2,5G/10ML xarope com 150ml R$0,00

Item 3: BENZOATO DE SÓDIO 4g / 20 ml xarope com 150ml R$0,00

Quantidade Descrição Observação

48 Frascos ARGININA 2,5G/10ML xarope com 150ml

Quantidade Descrição Observação

96 Frascos BENZOATO DE SÓDIO 4g / 20 ml xarope com 150ml

3 / 3 

http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=788820&uasg=788820&numprp=42019&Seq=1


13/05/2019 Oxcarbazepina 300mg 30 Comprimidos Medley | Droga Raia

https://www.drogaraia.com.br/oxcarbazepina-300-mg-medley-genericos-30-comprimidos-revestidos-c1.html 1/5

ITEM DISPONÍVEL PARA RETIRADA EM ALGUMAS
LOJAS

 

QUANTIDADE:

OBRIGATÓRIA RETENÇÃO DE RECEITA

OXCARBAZEPINA 300MG

Medley
30 Comprimidos Revestidos

OXCARBAZEPINA 300MG É UM
MEDICAMENTO. SEU USO PODE TRAZER
RISCOS. PROCURE UM MÉDICO OU UM
FARMACÊUTICO. LEIA A BULA.  
 
MEDICAMENTOS PODEM CAUSAR EFEITOS
INDESEJADOS. EVITE A AUTOMEDICAÇÃO:
INFORME-SE COM O FARMACÊUTICO.

Características Descrição

Adicionar à lista de produtos

Veja Também Formas de Entrega

Início /  Oxcarbazepina 300mg

saúde coisas de

criança

sua

beleza

luxo cuidados

diários

nossas

marcas

promoções oferta
do dia

R$21,42
R$40,41

- 1  +

COMPRAR

  
Nossas
Lojas

Olá Faça seu Login
Minha Conta

  0 Cesta
R$ 0,00
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